[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.186
De 03 de agosto de 2009

Dá nova redação ao parágrafo 2º e revoga o parágrafo 3º do Artigo 2º do Decreto nº 9.038, de 09 de fevereiro de 2009, que regulamentou o § 1º, do Artigo 9º, da Lei Municipal nº 6.447, de 07 de agosto de 2006.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, tendo em vista o disposto no Artigo 9º, da Lei Municipal nº 6.447, de 07 de agosto de 2006;

D E C R E T A:

Art. 1º O Parágrafo 2º do Artigo 2º do Decreto nº 9.038, de 09 de fevereiro de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º ...............................................................

§ 1º .....................................................................

§ 2º Durante os afastamentos e licenças referidos no parágrafo anterior, inclusive férias, a gratificação será calculada com base na última gratificação recebida.”

Art. 2º Fica revogado o Parágrafo 3º do Artigo 2º do Decreto nº 9.038, de 09 de fevereiro de 2009.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º (primeiro) de janeiro de 2010, revogando-se as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de agosto do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

ALVARO MARTIM GUEDES
Secretário da Fazenda

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO
Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio número 01/2009. (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Terça-Feira, 11/agosto/09 – Exemplar nº 7.168.

PAGE
2

[image: image1.jpg]